
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale educativo e docente scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I 

e II grado  

I Responsabili del Procedimento: Consolata Bagalà, consolata.bagala2@istruzione.it 

                                                           Alessia Bilucaglia, alessia.bilucaglia@istruzione.it                

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto Legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, con il quale è stato  approvato il testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle  

scuole di ogni ordine e grado; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, - Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi-, e s.m.i.; 

Vista la Legge 3 Maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in  materia di personale 

scolastico ed in particolare gli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, c. 9; 

Visto il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento 

delle graduatorie permanenti previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11, c. 9,  della  Legge 3 

Maggio 1999, n. 124, adottato con D.M.123 del 27 marzo 2000, registrato alla Corte 

dei Conti il 4 maggio 2000; 

Visto il D.M. del 18 Maggio 2000, n.146, con il quale sono stati dettati termini e modalità 

di presentazione delle domande per la prima integrazione delle graduatorie 

permanenti, ai sensi del Regolamento adottato con D.M. 27 marzo 2000; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione 

digitale”; 

Visto la legge 27 Dicembre 2006, n.296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che 

ha trasformato le graduatorie permanenti di cui  all’articolo 1 del decreto-legge 7 

aprile 2004, n. 97, convertito,  con modificazioni,  dalla  legge  4 giugno  2004, n.  

143, in graduatorie ad esaurimento; 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale educativo e docente scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I 

e II grado  

I Responsabili del Procedimento: Consolata Bagalà, consolata.bagala2@istruzione.it 

                                                           Alessia Bilucaglia, alessia.bilucaglia@istruzione.it                

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

2 

 

Visto il D.D.G. dell’08 Aprile 2009, n. 42, concernente l’acquisizione e l’aggiornamento 

delle graduatorie permanenti ad esaurimento per il personale docente ed 

educativo per gli aa.ss. 2009/11; 

Visto il D.M. n. 44 del 12 Maggio 2011, concernente i termini e le modalità per la 

presentazione delle domande per l’aggiornamento e l’integrazione delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 

2011/2014; 

Visto il D.M. n. 235 dell’ 1 Aprile 2014, concernente i  termini e le  modalità per la 

presentazione delle domande per l’aggiornamento e l’integrazione delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 

2014/2017 

Visto il D.M. 374 del 24 Aprile 2019, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni 

scolastici 2019/2022; 

Visto il D.M.60 del 10 marzo 2022, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni 

scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

Visto Il D.M. 37 del 29 febbraio 2024, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni 

scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

Visto l’art.1, comma 1, del citato D.M. 37/24, in base al quale il personale docente che 

sia inserito a pieno titolo o con riserva nelle fasce I, II, III, e IV aggiuntiva delle 

graduatorie ad esaurimento può chiedere la permanenza e/o l’aggiornamento del 

punteggio, il reinserimento in graduatoria, la conferma dell’iscrizione con riserva o 

lo scioglimento della stessa, e/o il trasferimento dell’iscrizione; 

Visto l’art. 9, comma 4, del D.M.37/24, il quale dispone la presentazione della domanda 

esclusivamente in modalità telematica; 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale educativo e docente scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I 

e II grado  

I Responsabili del Procedimento: Consolata Bagalà, consolata.bagala2@istruzione.it 

                                                           Alessia Bilucaglia, alessia.bilucaglia@istruzione.it                

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

3 

 

Viste le tabelle di valutazione dei titoli tuttora vigenti per la I, la II e la III fascia delle 

graduatorie ad esaurimento; 

Visto l’art.11 del del D.M.37/24, che indica i motivi di esclusione dalla procedura; 

Viste le domande di permanenza, aggiornamento, reinserimento in GAE, nonché di 

conferma di iscrizione con riserva e di scioglimento della stessa e di trasferimento 

da altra provincia, presentate dagli aspiranti; 

Considerato il disposto dell’art. 12 del D.M. 37/24 che prevede la pubblicazione sul sito 

dell’Ufficio di Ambito territoriale delle graduatorie provinciali ad esaurimento 

provvisorie, aggiornate secondo le disposizioni del suddetto decreto; 

Considerato che il comma 4 del sopracitato art. 12 prevede che entro 5 giorni dalla 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie gli aspiranti possano presentare 

reclamo per quanto attiene al punteggio attribuito ed alla posizione in graduatoria.  

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito Internet di questo Ufficio, 

https://www.istruzionepiemonte.it/torino/ delle graduatorie ad esaurimento PROVVISORIE del 

personale docente ed educativo delle scuole e degli istituti di ogni ordine e grado di questa Provincia 

integrate ed aggiornate secondo le disposizioni di cui al D.M. 37 del 29 febbraio 2024, per gli aa.ss. 

2024/2025 e 2025/26 relative al 

 PERSONALE DOCENTE SCUOLA DELL’INFANZIA 
 PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA 
 PERSONALE EDUCATIVO 
 PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 
E’ altresì pubblicato l’ELENCO IDONEI LINGUA INGLESE - SCUOLA PRIMARIA. 

 
Il presente dispositivo ha efficacia dichiarativa dell’esclusione di tutti gli aspiranti e pertanto il 

predetto personale non riceverà notifica di decreto individuale. 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale educativo e docente scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I 

e II grado  

I Responsabili del Procedimento: Consolata Bagalà, consolata.bagala2@istruzione.it 

                                                           Alessia Bilucaglia, alessia.bilucaglia@istruzione.it                

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

4 

 

Gli aspiranti interessati potranno presentare reclamo, entro il termine previsto dall’art. 12 comma 

4 del D.M. 37/24, con le modalità indicate nell’allegata nota.  

In conformità al GDPR 2016/679 e la legge 196/2013 ss.mm., il presente decreto non contiene 

alcune categorie personali e categorie particolari di dati che concorrono alla costituzione dello 

stesso. Agli stessi dati l’interessato o i controinteressati potranno eventualmente accedere secondo 

le modalità previste dalla L.241/90 ss.mm. e D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

I Dirigenti scolastici sono pregati di voler dare la più ampia diffusione alle graduatorie tra il personale 
dipendente. 
 

  

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali e non statali di Torino e Provincia 

Alle OO.SS. della scuola – Loro SEDI 

All’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte   

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica – Loro SEDI 

ALBO – SITO 

  

Il Dirigente  
Tecla RIVERSO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-06-12T08:21:34+0000
	RIVERSO TECLA


		2024-06-12T11:12:19+0200
	protocollo




